J.G.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 100/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a Secretaria

competente para que providencie a troca de lâmpadas de luz amarela por lâmpadas de luz branca nos

postes da Avenida Cachoeiro de Itapemirim, localizada no bairro Shell. É importante ressaltar que a atual

iluminação não é suficiente para deixar a avenida bem iluminada e, com isso, o ambiente se torna um local

escuro e, consequentemente, perigoso, dessa forma é necessário que seja feito a requalificação luminosa

no bairro. Por todos os motivos exposto, a referida demanda deve ser atendida com URGÊNCIA, conforme

a necessidade da população.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”

Linhares/ES, 1º de agosto de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador